

Wuorela uppfostringsanstalt för minderåriga qvinliga förbrytare i Finland.

Anstalten, som kommer att för sitt ändamål upplåtas 1 Oktober d. å., ligger inom Wichtis socken. 4 kilometer från Nummela jernvägsstation. Dess byggnader äro synnerligen naturskönt och sundt belägna på en hög, med barrskog bevuxen sandås vid stranden af den vackra och vidsträckta Hiidenvesi sjö.

Hufvudbyggnaden är uppförd uti en tilltalande stil med fasad åt sjösidan. Den inrymmer på nedra botten tre större salar, afsedda till sofrum, arbetsrum och skolrum för eleverne, tvenne rum för föreståndarinnan, ett rymligt kök, som tillika skall begagnas såsom matsal af eleverne, rum för ett pvinligt biträde, sjukrum och karcerrum. På vinden inrymmes utom flere förvaringsrum ett större rum afsedt till gästrum, men hvilket till följd af sin storlek ämpligare kunde användas för något annat ändamål. Uti en sidobyggnad äro inrymde lokal för det manliga biträdet, bagarstuga och badstuga, hvarutom en tredje byggnad innesluter mangelbod, stall, fähus och vagnslider. Vid stranden, ungefär $\frac{1}{2}$ kilometer från inrättningen, finnes en tvättstuga jemte klapp- och båtbygga.

Anstalten är afsedd för 12 elever, men kan utan svårighet inrymma det dubbla antalet. På grund af K. Sena-

tens förordnande af den 21 sistl. Juni får dock tillsvidare i anstalten intagas endast sex flickor under 15 år, de der gjort sig skyldiga till gröfre vanart och af domstol sakfällts för brott.

Anstaltens den 17 Nov. 1890 fastställda stat uppgår till 10540 mark om året, deruti inberäknadt ersättning för 12 i enskilda hem vårdade elever. För den första uppsättningen har anslagits 4000 mark.

Anstalten förvaltas af en föreståndarinna, som biträdes af ett qvinligt och ett gift manligt biträde. Något reglemente för anstalten finnes ännu icke, utan gäller i tillämpliga delar det för Koivula uppfostringsanstalt utfärdade. Fångvårdsstyrelsen är emellertid anbefald att uppgöra förslag till reglemente äfven för Wuorela uppfostringsanstalt.

Till t. f. föreståndarinna för anstalten är af Fångvårdsstyrelsen, med Senatens begifvande, förordnad fröken Hildur Johanna Hernberg, som med understöd af allmänna medel studerat organisationen af enahända anstalter i Tyskland, Danmark och Sverige.

Meddelade (Fångvårdsmanaföreningens i Finland Meddelanden II)
af Öfverdirektör Alexis Gripenberg.